ПРОТОКОЛ № 13
 засідання постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  09 листопада 2021 року

                                                                                         
мала зала № 1                                                                  

       




   
         13.00 год.

Присутні члени комісії: 
1. Терещенко Денис Юрійович – голова комісії
2. Алєксєєв Євгеній Олександрович -  заступник голови комісії
3. Лазоренко Богдан Русланович – член комісії - в режимі відеоконференції
4. Чураков Федір Миколайович  – член комісії
5. Ющенко Олександр Петрович – член комісії 

Відсутні члени комісії: 
1. Макаров Андрій Ігорович  – секретар комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
5.Тарасова Ю.В. – начальник управління державного                                                                                    архітектурно-будівельного контролю

6. Жорняк Л.Г. – начальник управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Порядок денний:

1. Про розгляд  проєкту регуляторного акту «Про затвердження правил торгівлі на ринках на території Кременчуцької міської територіальної громади» та погодження експертного висновку до проєкту регуляторного акту.
Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії
2. Про подовження перевірки будівництва будинків та споруд у місті Кременчуці.
Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії
3. Про звернення від депутатської комісії до секретаря міської ради Гриценка Юрія Васильовича щодо надання необхідних документів для проведення аналізу будівельної діяльності в місті Кременчуці.
Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії
4. Про взаємодію постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики з управлінням державного                                                                                    архітектурно-будівельного контролю виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії
Головуючий: Терещенко Д.Ю. –  голова комісії
Необхідний кворум для проведення засідання постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики наявний. 

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Запропонував проголосувати за відкриття роботи комісії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Озвучив порядок денний та запропонував затвердити порядок денний.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  проєкту регуляторного акту «Про затвердження правил торгівлі на ринках на території Кременчуцької міської територіальної громади» та експертного висновку до проекту регуляторного акту:
Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Надав проєкт рішення та експертний висновок на ознайомлення членам комісії.
ВИРІШИЛИ: проєкт регуляторного акту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про затвердження правил торгівлі на ринках на території Кременчуцької міської територіальної громади» та аналіз регуляторного впливу відповідають ст.ст. 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та доручити голові комісії Терещенку Д.Ю. підписати експертний висновок
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

2. СЛУХАЛИ: Про подовження перевірки будівництва будинків та споруд у місті Кременчуці:
Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Повідомив присутнім про те що 25.08.2021 року постійна депутатська комісія з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики звернулася до:

-управління державного архітектурно-будівельного контролю Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області щодо будівництва:

· у парку «Ювілейний» по вул. Першотравневій, 2-А;

· просп. Свободи, 16 – А;
· вул. Вадима Пугачова, 24.
· Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області щодо перевірки дотримання вимог законодавства у сфері використання та охорони земель по вул. Першотравневій, 2 – А та просп. Свободи, 16 –А;

· до управління земельних ресурсів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області щодо самовільного зайняття земельних ділянок та невиконання вимог щодо використання земель за цільовим призначенням у парку «Ювілейний» по вул. Першотравневій, 2–А та по просп. Свободи, 16-А;
· Департаменту житлово – комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області щодо забезпечення режиму охорони та збереження території парку «Ювілейний»;
· постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Порчирян С.М.) щодо здійснення моніторингу за дотриманням земельного законодавства при будівництві на земельних ділянках по                                     
вул. Першотравневій , 2- А та просп. Свободи, 16- А;
· Державної екологічної інспекції Центрального округу щодо проведення перевірки дотримання вимог законодавства про охорону і використання територій та об’єктів природно – заповідного фонду при будівництві на земельній ділянці по вул. Першотравневій, 2- А.
Від управління державного архітектурно-будівельного контролю Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області майже на всі заяви отримана відмова.
Від Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області у відповідь на звернення надійшла інформація про те що земельна ділянка використовується за цільовим призначенням.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Зазначив, що відповідь не відповідає запитуваній інформації.
Головним управлінням Держгеокадастру у Полтавській області також було рекомендовано звернутися до департаменту державної архітектурно-будівельної інспекції Полтавської області який знаходиться за адресою: м. Полтава, вул. Гоголя, 25, кім.62 щодо проведення перевірки законності будівництва по вул. Першотравневій, 2-А.
Висловив пропозицію:

- направити заяви від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики, як фізичних осіб, до департаменту державної архітектурно-будівельної інспекції Полтавської області для проведення перевірки даного об’єкту.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Зачитав відповідь на направлене звернення Департаменту житлово – комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Повідомив про наданий акт обстеження земельної ділянки від 30.08.2021 року від управління земельних ресурсів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, яким підтверджено факт самовільного зайняття земельної ділянки.
На заяву до постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Порчирян С.М.) щодо здійснення моніторингу за дотриманням земельного законодавства при будівництві на земельних ділянках по вул. Першотравневій , 2- А та просп. Свободи, 16- А відповіді отримано не було.

Комісія з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Порчирян С.М.) розглянули заяву та доручили структурним підрозділам виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області розглянути в межах повноважень заяви постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та надати усю наявну інформацію членам постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (витяг з протоколу постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Порчирян С.М.) доданий до матеріалів протоколу).
Колективне звернення членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики, як фізичних осіб, до Державної екологічної інспекції Центрального округу щодо проведення перевірки дотримання вимог законодавства про охорону і використання територій та об’єктів природно – заповідного фонду при будівництві на земельній ділянці по вул. Першотравневій, 2- А було розглянуте та проведена перевірка під час якої було зафіксовано самовільне зайняття земельної ділянки. Наразі Державна екологічна інспекції Центрального округу проводить підрахунки завданих збитків природно-заповідному фонду для стягнення коштів.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Надав інформацію по об’єкту за адресою вул. Першотравнева, 2- А.

Зазначив про наявність трьох різних видів проєкту забудови земельної ділянки. Надав для ознайомлення членам комісії перший проєкт забудови.
Зазначив що, у відповіді на запитувану інформацію щодо будівництва по вул. Першотравневій, 2-А відповідь надано лише по 5 пунктах.

Висловив пропозицію:

· направити додаткове звернення від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. щодо повторного розгляду звернення та надання повної вичерпної інформації щодо будівництва по       

вул. Першотравневій 2-А (копія додається).
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Надав інформацію та наявні графічні матеріали щодо аналізу фактичного стану будівництва по вул. Першотравневій, 2–А. Повідомив що на земельній ділянці, яка зараз забудована на 96% наявні дві зони на яких заборонено будівництво.

Висловив пропозицію:

· направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до Заступника міського голови - Директора Департаменту житлово – комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області Москалика І.В. з питанням роз’яснення щодо розміщення багатоповерхової будівлі в охоронних зонах за адресою           вул. Першотравневій 2-А.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Висловив пропозицію:
· направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до міського голови Малецького В.О. щодо надання інформації про нарахування збитків за самовільне зайняття земельної ділянки з початку оформлення договору оренди до 01.11.2021 року за адресою вул. Першотравнева, 2–А та направлення звернення до Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області щодо проведення перевірки державним інспектором.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Повідомила про складну процедуру нарахування збитків та проблемні аспекти розрахунку. Пояснила що офіційно неможливо видати такий документ. Суму збитків можна вирахувати лише орієнтовно. Також, пояснила різницю між нарахуванням збитків та вирахуванні суми, яка недоотримана місцевим бюджетом. Пояснила що дані функції наявні лише в державних інспекторів.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Висловив пропозицію:
· направити звернення від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до Заступника міського голови - Директора Департаменту житлово – комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області Москалика І.В. щодо надання інформації та копій технічних умов, які зазначені в містобудівних умовах та обмеженнях щодо перенесення інженерних мереж або погодження будівництва з відповідними комунальними підприємствами (копія додається).
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Повідомив про діючі на час початку будівництва норми ДБН 360-92, які були порушені. Роз’яснив хронологію внесення змін до містобудівних умов та обмежень.
Висловив підозри щодо навмисного не вказання посадкових місць в кафе в містобудівних розрахунках.
Висловив пропозицію:

· направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. щодо роз’яснення питань:
1. Яких заходів реагування вжито після виявлення самовільного збільшення площі користування земельною ділянкою.
2. Чи дотримана норма ДБН 360-92 додатки 8.1 та 8.2 в розрізі дотримання відстані від найблищих підземних інженерних мереж до фундаментів і споруд.
3. Чому до містобудівних умов та обмежень не було внесено інформацію щодо знаходження земельної ділянки в межах історичного ареалу.
4. Яка кількість посадкових місць передбачених у будівлі кафе для можливості розрахунку нормативу площі земельної ділянки для обслуговування будівлі.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Висловив свою думку щодо ситуації яка склалася, повідомив про проведену велику роботу депутатів та виявлення значних порушень. Повідомив про варіанти можливого розвитку подій, такі як звернення до суду чи звернення до правоохоронних органів.

Алєксєєв Є.О. -  заступник голови комісії

Зазначив що звернення до правоохоронних органів буде найдоцільніше рішення.

Лазоренко Б.Р. - член комісії - в режимі відео конференції

Погодився з даною думкою та доповнив прикладом звернення до правоохоронних органів голови постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Плескуна О.В.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Висловив пропозицію:

· підготувати та направити звернення від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до Національної поліції України та прокуратури України щодо порушення містобудівного та природоохоронного законодавства при будівництві невідомої будівлі по вул. Першотравневій, 2–А в м. Кременчуці (копія додається).
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Надав інформацію по об’єкту за адресою вул. Вадима Пугачова, 24.
Перелічив документи, які були надані на звернення комісії та документи, які по невідомим причинам не отримані.

Запитав Безверху І.О. – начальник управління земельних ресурсів, чому не був наданий проект землеустрою.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Повідомила що в управлінні земельних ресурсів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області не має цього документу, оскільки управління створене в 2009 році, та

документи, які створені до цієї дати знаходяться в архіві.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Зазначив, що декларація про початок робіт теж не надана.
Тарасова Ю.В. – начальник управління державного архітектурно - будівельного контролю     

Повідомила що декларація до управління не передавалася та знаходиться в м. Полтава.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Запитав, чи не є правильною процедурою, звернення до розпорядників інформації, в разі не володіння запитаною інформацією. Попрохав на майбутнє сприяти у наданні інформації членам комісії.

Зазначив що викопіювання зі схеми проектних планувальних обмежень в редакціях з 2006 року теж було не надане.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Повідомила що з’ясує дане питання і надасть відповідь додатково.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Висловив пропозицію:

· направити повторно звернення від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. щодо надання вичерпного переліку документів.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Зачитав інформацію щодо будівництва за адресою вул. Вадима Пугачова, 24. Звернув увагу що в першому рішенні про надання земельної ділянки вказано п’ятиповерховий будинок, в наступному рішенні зазначено дев’ятиповерховий будинок, фактично стоїть десятиповерховий будинок. Були порушені строки поновлення договору. Постійній депутатській комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики не надано багатьох документів.
Задав питання щодо нарахування орендної плати за землю із цільовим призначенням «інша комерційна діяльність».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Відповіла на поставлені запитання, пояснила специфіку нарахування по даному цільовому призначенню.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Продовжив інформування щодо даного будівництва.
Звернув увагу на порушення та зміни які відбувалися без належних документів. Вказав орієнтовну фактичну площу забудови та дозволену.
Запитав про можливі наслідки при порушенні містобудівних умов та обмежень.

Тарасова Ю.В. – начальник управління державного архітектурно - будівельного контролю     

Повідомила, що для відповіді на дане питання потрібно перевірити законодавство.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Звернувся до Волощенко О.Г. – начальника управління містобудування та архітектури з проханням дізнатися яким чином та на підставі яких документів п’ятиповерховий будинок став дев’ятиповерховим будинком.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Висловив пропозицію:

· направити звернення від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. щодо надання документів в електронному вигляді та/або належним чином завірених копій документів, а саме: схем існуючих та проектувальних планувальних обмежень, які входять до складу Генерального плану міста Кременчука всіх редакції та пояснювальними записками, де нанесені та зазначені всі планувальні обмеження у місті Кременчуці.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Продовжив інформувати членів комісії щодо будівництва за адресою вул. Вадима Пугачова, 24 в розрізі питання присвоєння адреси. Звернув увагу на рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради №877

про присвоєння адреси без необхідних документів, без яких прийняття такого рішення неможливе.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Висловив пропозицію:

- направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. щодо роз’яснення питань:

1. На підставі яких документів було змінено поверховість житлового будинку, видано містобудівні умови та обмеження № 48-1405 від 06.08.2009 року.
2. Яка кількість квартир у будинку, загальна площа даних квартир та площа земельної ділянки для забудови.
3. На підставі яких документів збудований десятиповерховий житловий будинок.
4. Надати завірені належним чином копії документи на підставі яких ТОВ «ВКФ «Горлиця» було присвоєно адресу незавершеного будівництва.

5. Чи проводилася перевірка достовірності даних ТОВ «ВКФ «Горлиця» наданих документів та зазначених в них відомостей при прийнятті заяви про надання послуги з присвоєння адреси та опрацюванні документів уповноваженим органом.
6. У зв’язку з чим інформація щодо призначення адреси не була внесена до реєстру будівельної діяльності, як передбачено законодавством.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Надав інформацію щодо судового розгляду за позовом ТОВ «ВКФ «Горлиця».
Повідомив наявну інформацію щодо нового будівництва за адресою просп. Свободи, 16 – А. Зазначив що матеріалів детального плану території по даному об’єкту не надано. Звернув увагу на те, що містобудівні умови та обмеження було видано 1.05.2017 року, а зміни щодо цільового призначення земельної ділянки внесені 21.02.2019 року, пункти у містобудівних умов і обмежень були з помилками та на інші порушення, які були допущені.
(Ющенко О.П. – член комісії залишив малу залу №1)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Поцікавився чи виїжджала комісія на місце будівництва і чи було встановлено самовільне зайняття земельної ділянки
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Повідомила про те, що комісія виїжджала, факт самовільного зайняття земель наявний, але в зв’язку зі не належним матеріальним забезпеченням площу ділянки точно вирахувати не вдалося.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Висловив пропозицію:

· направити звернення від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. сприяння у проведенні перевірки управлінням земельних ресурсів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області щодо перевірки факту самовільного збільшення забудовником земельної ділянки шляхом встановлення паркану не по межах земельної ділянки, яка була надана йому в оренду із забезпеченням комісії відповідними технічними засобами. Акт перевірки надати в термін до 14.11.2021 року.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Висловив пропозицію:

· направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до міського голови Малецького В.О. щодо проведення нарахування збитків за самовільне зайняття земельної ділянки з початку оформлення договору оренди до теперішнього часу за адресою просп. Свободи, 16 – А та направити звернення до Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області щодо проведення перевірки державним інспектором.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Продовжив інформувати щодо будівництва за адресою просп. Свободи, 16 – А
Висловив пропозицію:

· направити звернення від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. та управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області про надання інформації щодо законності видачі містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки за адресою просп. Свободи, 16-А, вжитих заходів реагування щодо самовільного зайняття земельної ділянки та надати  матеріали детального плану території по просп. Свободи в районі будинків 14 та 16 з пояснювальною запискою, додатками до нього та проектувальними завданнями в електронному вигляді на електронну пошту.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
3.СЛУХАЛИ: Про звернення від депутатської комісії до секретаря міської ради Гриценка Юрія Васильовича щодо надання необхідних документів для проведення аналізу будівельної діяльності в місті Кременчуці.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Повідомив про 9 підготовлених зверненнь до секретаря міської ради Гриценка Ю.В., зазначив про те що члени комісії попередньо ознайомлені з даними зверненнями та надав їх до департаменту забезпечення діяльності ради Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Звернення  від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики додані до матеріалів протоколу).
Повідомив про ще одне додаткове звернення яке виникло в день проведення постійної депутатської комісії і запропонував підтримати його. Висловив свою думку щодо прийняття рішення виконавчим комітетом Кременчуцької міської ради щодо розміщення малих архітектурних форм центральної частини міста Кременчука. Дане рішення голова комісії вважає прийнятим з порушенням.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Висловив пропозицію:

· направити звернення від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради Гриценка Юрія Васильовича щодо надання належним чином завірених копій документів, необхідних для перевірки законності прийняття рішення виконавчим комітетом Кременчуцької міської ради.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
4.СЛУХАЛИ: Про взаємодію постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики з управлінням державного архітектурно-будівельного контролю виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Алєксєєв Є.О. -  заступник голови комісії

Висловив свою думку про те, що управління державного архітектурно-будівельного контролю виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області не бажає співпрацювати з постійною депутатською комісією. Це проглядається в кожній відповіді на звернення депутатської комісії, в яких немає конкретних відповідей, а лише мотиви для відмови.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Висловив свою думку та позиції щодо роботи управління державного архітектурно-будівельного контролю та обурення таким реагуванням на заяви як від комісії так і від конкретних депутатів. Поцікавився скільки перевірок проведено відповідно до звернень депутатів.

Тарасова Ю.В. – начальник управління державного архітектурно - будівельного контролю

Повідомила що всі заяви знаходяться в роботі. Та повідомила, що жодних строків встановлених законодавчо управлінням не порушено.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Наполіг на проведенні перевірки управлінням державного архітектурно-будівельного контролю виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області незаконного будівництва без відповідного дозволу на будівництво ЖК «Велес» на території меблевого комбінату в строк до 14.11.2021 року.

Зазначив, що в разі не проведення перевірки в даний строк перевірка буде проведена членами постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики, і даний факт буде сприйнято комісією як неповага до комісії. Відповідно наслідком буде підняття питання щодо невідповідності Тарасової Ю.В. займаній посаді начальника управління державного архітектурно-будівельного контролю виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Висловив пропозицію:

· направити звернення від членів постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. щодо інформування про незаконне будівництво ЖК «Велес» на території меблевого комбінату.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Голова комісії 
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